IPREJAN
Instituto de Previdência Municipal de Jandira

"Onicio de Brito Vilas Boas"
Rua Henrique Dias, 433— Vila Anita Costa, Jandira — SP  Cep.:  06600-150
C.N.P.J. 04.725.003/0001-43; Fone (11) 4707-5074 / 4707-6445 / 4707-1908

e-mail:  iprejan@iprejan.sp.gov.br

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO
IPREJAN — INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE JANDIRA EM 18
DE NOVEMBRO DE 2.024.

Ata n° 047/2024

Ao décimo oitavo dia do mês de novembro de dois mil e vinte quatro, reuniram-

se na sede do lprejan — Instituto de Previdência Municipal de Jandira "Onicio de

Brito Vilas Boas", na Rua Henrique Dias, 433, Vila Anita Costa, Jandira/SP, ás

nove e meia da manhã, os membros do Comitê de Investimentos, Reinaldo

Nigro,  Sérgio Wanderley Xavier Carneiro e Enzo Wilker Alves Félix, tendo como

pauta: (1) Apresentação da Política de Investimentos 2025; (2) Assembleia

geral de cotistas fundo  Tarpon.  (1) Com a finalização da Política de

Investimentos de 2025, foi iniciada a apresentação da mesma para o Conselho

Deliberativo em sua reunião ordinária de 28 de novembro. Decidiu-se por

abordar na reunião alguns tópicos adicionais, como a evolução da carteira de

investimentos no ano de 2024, atualizada até o mês de outubro, tanto em

números patrimoniais e percentuais. Também será atualizado junto aos

conselheiros o andamento do Processo Decisório de Monitoramento do 1°

Quadrimestre de 2024 — Processo n° 70/24, com o acompanhamento dos

resgates e aplicação já realizados no momento. (2) Foi recebido pelo Comitê o

Resumo das Decisões da Assembleia Geral de Cotistas do fundo  Tarpon  GT

Institucional I FICFIA (Anexo l), realizada no dia 31 de outubro deste ano, tendo

sido aprovadas a adaptação integral do Regulamento do Fundo á Resolução

CVM 175, a partir da Data da Adaptação, desmembrando-o em regulamento

(parte geral) e anexo (parte especial), destacando as alterações como (i)

alteração da razão social do Fundo, de  Tarpon  GT Institucional I FICFIA para

Tarpon  GT Institucional I Fundo De Investimento Financeiro;  (ii)  alterar a

responsabilização dos cotistas perante a Classe em responsabilidade limitada,;

(iii)  a criação da classe de cotas ("Classe") que será denominada Classe  Tarpon"

GT Institucional I Fundo De Investimento Em Cotas De Fundo De Investimento

Em Ações Responsabilidade Limitada; dentre outras deliberações. Com  mais

Pagina 1 de 2

Reinaldo Nigro —  Presidente

Sérgio Wanderley Xavier Carneiro — Membro

Enzo Wilker Alves Félix — Membro

IPREJAN
Instituto de Previdência Municipal de  Jan  dira

"Onicio de Brito Vilas Boas"
Rua Henrique Dias, 433 — Vila Anita Costa, Jandira — SP  Cep.:  06600-150
C.N.P.J. 04.725.003/0001-43; Fone (11) 4707-5074 / 4707-6445 / 4707-1908

e-mail:  iprejan@iprejan.sp.gov.br

ninguém querendo fazer uso da palavra, a reunião foi declarada encerrada às

quatorze e trinta horas. Eu, Enzo Wilker Alves Félix, lavrei a presente ata, que

após lida e aprovada vai assinada por todos os membros do Comitê.

Pagina 2 de 2